ПРОТОКОЛ заседания Совета
общественной организации федерация спортивного ориентирования Пензенской области от 09.03.2023г.

           ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Дата проведения –09.03. 2023 г.

Место проведения – г. Пенза, ул. Лермонтова, 26 Б.

Начало работы – 18-30

Участвовали в работе заседания Совета федерации спортивного ориентирования Пензенской

области  (далее - Совет):

Председатель – Чесноков В.В.

Члены  Совета –– Бугреев В.В.,  Санникова Е.Н., Толстоухов А.В., Финкель Д.Я., Чеснокова Е.Н.,

Шамшина Е.М., Овчинникова Е.Г., Минкин А. В.

Отсутствовали члены Совета – Вяльшин Р.Т., Климанов Д.Е., Агеев С.В.

Присутствовали гости: ревизор- Меркулова Е.Е., Люкаева Н.В.

Состав Совета 12 человек, на заседании присутствуют 9 человек, что составляет более 50 % от

состава Совета, в соответствии с Уставом (п.4.7).Совет правомочен принимать решения. Решения

принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов

Совета.

Санникова Е.Н. предложила избрать Председателем заседания Чеснокова В.В., а Шамшину Е.М.

Секретарем заседания:

Голосование: «За» - 9 голосов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Принятое решение:

Утвердить 09.03.2023 года Председателем заседания Чеснокова В.В., а Секретарем заседания:

Шамшину Е.М.

Об утверждении «Повестки дня»:

Слушали: Чесноков В.В. предложил обсудить проект Повестки дня заседания:

1. Утверждение сметы.

2. Подготовка и проведение Чемпионата и Первенства Приволжского федерального

округа 20-24.04.2023г.

3. Членство в федерации.

4. Прочее.

4.1 . Распределение денежных средств при командировании сборных команд.

4.2  Музей.

4.3 Стартовый взнос.

Голосование: «За» -9 голосов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Принятое решение:

Утвердить Повестку дня заседания Совета  09.03.2023 года.

 По вопросу 1. Утверждение сметы.

Слушали: Санникова Е.Н. озвучила смету федерация спортивного ориентирования Пензенской

области на 2023 год. Чесноков В.В. предложил утвердить смету Федерации.

Голосование: «За» -9 голосов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Принятое решение:

Утвердить смету расходов федерации спортивного ориентирования Пензенской области на 2023

год.

 По вопросу 2. Подготовка и проведение Чемпионата и Первенства Приволжского

федерального округа 20-24.04.2023г.

Слушали: Чесноков В.В.доложил, что подготовка к проведению Чемпионата и Первенства

Приволжского федерального округа идет  планомерно, место проведение соревнований район

Западная Поляна и Арбекого. Озвучил состав судейских бригад и предложил утвердить статьи

расходов.

Голосование: «За» - 9 голосов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Принятое решение:

Утвердить статьи расходов для проведения соревнований Чемпионата и Первенства

Приволжского федерального округа 20-24.04.2023г.

ПРОТОКОЛ заседания Совета
общественной организации федерация спортивного ориентирования Пензенской области от 09.03.2023г.

 По вопросу  3 Членство в федерации.

Слушали: Чесноков В.В. доложил, что несколько человек написали заявление о выходе из

членов федерации спортивного ориентирования Пензенской области: Санников Р.В., Овчинников

И.Н., Дарюшина Е.А., Рулева Н.Н., Клочков В.В. Так же необходимо всем членам федерация

спортивного ориентирования Пензенской области оплатить членский взнос до 01.04.2023г.

принятый на общем собрании 17.11.2022 года.  И до 01.04.2023г. написать заявление о вступлении

в Федерацию. Будет дистанционное электронное голосование за вступление в Федерацию.

Слушали: Чеснокова Е.Н. доложила, что о своем намерении вступить в члены Федерации

заявили: Медянцев М.С., Меркулов И.А, Дергунов К.Д., Медкова В.В., Мурысина В.В., Волкова

О.В. Предложила рассмотреть их кандидатуры.

Голосование: «За» -9 голосов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Постановили:

 Исключить Санникова Р.В., Овчинникова И.Н., Дарюшину Е.А., Рулеву Н.Н., Клочкову В.В.

Принять в члены Федерации: Медянцева М.С., Меркулова И.А., Дергунова К.Д., Медкову В.В.,

Мурысину В.В., Волкову О.В.

 Проинформировать членов совета, что до 01.04.2023г. будет дистанционное электронное

голосование за вступление в Федерацию.
  По вопросу 4. Прочее.

4.1.Распределение денежных средств при командировании сборных команд.

Слушали: Чесноков В.В. доложил, что необходимо распределить денежные средства

выделяемые Министерством спорта на Первенства России в 2023 году. Чеснокова Е.Н.

предложила больше выделить денежных средств на соревнования, которые проходят

территориально близко к Пензенской области, для того, чтобы больше спортсменов могли

участвовать в соревнованиях, а Первенства России которые проходят далеко-меньшую сумму.

Толстоухов А.В. предложил распределить равномерно денежные средства на Первенства России.

Поставили вопрос на голосование.

А) Больше выделить денежных средств на Первенство России, которые проходят территориально

близко к Пензенской области.

Голосование: «За» -3 голосов, «Против» - 6, «Воздержались» - нет.

Б) распределить равномерно денежные средства на Первенства России,

Голосование: «За» -6 голосов, «Против» - 3, «Воздержались» - нет.

Постановили:

1. Равномерно распределить денежные средства, выделяемые  на Первенства России в 2023 году

кроме Первенства России в г. Чита с 20-24.07. 2023г. Соревнования в г. Чита не рассматривать к

финансированию.

2.  Поручить Толстоухову А.В. написать  критерии отбора на Первенства России.

4.2. Музей.

Слушали: Финкель Д.Я. доложил, что в музей спортивного ориентирования, надо положить

черно-белые карты, а для этого их надо оформить в паспарту. Чесноков В.В. предложил узнать,

где можно изготовить паспарту.

Приняли к сведению.

4.3.Стартовый взнос.

Слушали: Чесноков В.В. доложил, что у спортсменов участвующих в Первенстве

Приволжского Федерального округа 50% от стартового взноса  и у участников Чемпионата

ПФО- для членов федерации спортивного ориентирования Пензенской области – 50% от

стартового взноса.

Голосование: «За» -8 голосов, «Против» - 0, «Воздержались» - нет.

Постановили:

Стартовый взнос для участников Первенства ПФО и членов федерации спортивного

ориентирования (участники Чемпионата ПФО) стартовый взнос 50%.

Председатель          В.В. Чесноков

Секретарь Совета  Е.М. Шамшина